
UCHWAŁA NR XLV/451/2022 
RADY GMINY SZTUTOWO 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania zniżki godzin zajęć nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w szkole, 
obowiązkowego wymiaru godzin pedagoga, pedagoga specjalnego, logopedy, psychologa zatrudnionych 
w placówkach oświatowych Gminy Sztutowo oraz ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach  stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3 lit. b i c i art. 91 d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Gminy 
Sztutowo, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, dla 
pracowników placówek oświatowych w Gminie Sztutowo zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

1. Dyrektor szkoły 3 
2.  Wicedyrektor szkoły 7 
3. Dyrektor przedszkola 8 
4. Pedagog, pedagog specjalny 22 
5. Logopeda 18 
6. Psycholog 20 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVI/237/09 Rady Gminy Sztutowo z dnia 18 czerwca 2009 r. w sprawie  
zasad udzielania zniżki godzin zajęć nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w szkole, obowiązkowego 
wymiaru godzin pedagoga, logopedy i psychologa zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Sztutowo 
oraz ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach  stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

dr Marcin Owsiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD45CE50-4D56-4ECE-9B5A-A3AADF321946. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela Rada Gminy określa tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. W ustawie 

z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1116) artykułem 2 pkt 1 zmieniono brzmienie art. 42 w ust. 7 w pkt 3 lit. b, dodając stanowisko 

nauczyciela pedagoga specjalnego. W związku z powyższym tak samo jak dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych, należy również określić pensum dla 

pedagoga specjalnego. 

Czas pracy nauczyciela w pełnym wymiarze zajęć nie może przekraczać 40 godzin tygodniowo - 
art. 42 ust. 1 KN. Liczba godzin zajęć dydaktycznych, które mają obowiązek realizować nauczyciele (tzw. 
pensum), zależy od rodzaju prowadzonych zajęć i szkoły. Zgodnie z art. 42 ust. 2 KN w ramach czasu pracy, 
o którym mowa w ust. 1, oraz ustalonego wynagrodzenia nauczyciel obowiązany jest realizować: 

1) zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz, w wymiarze określonym w ust. 3 lub ustalonym na podstawie ust. 4a albo 
ust. 7; 

2) inne zajęcia i czynności wynikające z zadań statutowych szkoły, w tym zajęcia opiekuńcze 
i wychowawcze uwzględniające potrzeby i zainteresowania uczniów; 

3) zajęcia i czynności związane z przygotowaniem się do zajęć, samokształceniem i doskonaleniem 
zawodowym. 

 Uchwała zawiera wszystkie stanowiska, dla których organ prowadzący, w ramach kompetencji 
ustawowej określa tygodniowy wymiar czasu pracy, z uwagi na ujednolicenie dokumentu normującego czas 
pracy dydaktycznej na tych stanowiskach. Eliminujemy trudności wynikające z poruszania się w gąszczu 
dokumentów stanowiących akt prawa miejscowego, co jest zgodne z założeniami techniki prawodawczej. 
Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez związki zawodowe zgodnie z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy 

o związkach zawodowych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854).. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD45CE50-4D56-4ECE-9B5A-A3AADF321946. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



